Indicação nº 13/2017.

Senhor Presidente, apresentamos a V.Exa., nos termos do art. 12 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, ouvido

o Plenário desta Casa, para que seja:

Levado quatro cargas de cascalho na propriedade do seu Irineu e Ilvo

Roht, na Linha São Paulo.

Justificativa

Está sendo construída uma sala de ordenha na propriedade, e é preciso do

cascalho para concluir a obra.

Esta sala trará maior condições para seu rebanho, aumento assim a

produção da propriedade, e consequentemente maior será a sua renda, e o recolhimento

do  ICMS será maior, beneficiando assim o nosso município.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 28 de novembro de 2017.

VER. - WAGNER JOSÉ SAGALLA FLORES -PDT

Ver. –Roberto Ferreira da Luz-PDT

Ver. Clóvis Glinke-PDT

Ver. Juliano da Silva-PDT